Estado de  Sao  Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

FAZ SABER, que a  Camara  Municipal aprovou e ele sanciona e promulga 
a seguinte lei:  

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal 

créditos especiais e Suplementar no orçamento vigente, no valor de RS 2.239.000,00 (Dois 

Milhões e Duzentos e Trinta e Nove Mil Reais), destinado a atender despesas com 

recursos do FUNDB, com saldo remanescente do Exercício de 2021 — Parcela Diferida, 

objetivando as adequações do orçamento para o exercício de 2022.  

Art.  2°. A abertura dos presentes créditos adicionais especiais observaram as